12 Устава ПАО «РУСАЛ Братск» определить цену сделки, в совершении которой имеется заинтересованность - Договора поручительства № 4970-ДП между Банком ВТБ (публичное акционерное общество) и Публичным акционерным обществом «РУСАЛ Братский алюминиевый завод» в размере 157 554 247 (сто пятьдесят семь миллионов пятьсот пятьдесят четыре тысячи двести сорок семь) рублей, что составляет менее 10% балансовой стоимости активов ПАО «РУСАЛ Братск», определенной по данным его бухгалтерской (финансовой) отчетности на 31 декабря 2019 года.
Принятое решение по вопросу № 2 повестки дня:
В соответствии со ст. 81, п. 3 ст.

[...]

к которому выпускаются таможенные карты РАУНД, а Заемщик обязуется возвратить Кредиты, уплатить проценты за пользование Кредитом, комиссии и исполнить иные обязательства в соответствии с условиями Соглашения.
1.1. Лимит Овердрафта составляет: 150 000 000,00 (Сто пятьдесят миллионов 00/100) рублей.
1.2. Кредитор вправе в одностороннем порядке изменить размер Лимита Овердрафта в пределах суммы, установленной в пункте 1.1 настоящего Протокола:
1)	уменьшить размер Лимита Овердрафта при наличии обстоятельств, свидетельствующих о том, что предоставленный Кредит не будет возвращен в срок, а также в любом из случаев, установленных Соглашением.

[...]

Срок предоставления Овердрафта: на 1 (Один) Рабочий день меньше Срока Овердрафта. По истечении Срока предоставления Овердрафта право Заемщика на получение Кредита и обязанность Кредитора по его предоставлению в соответствии с Соглашением прекращаются.
1.4. Срок Овердрафта: 365 (Триста шестьдесят пять) календарных дней с даты вступления Соглашения в силу (включительно).  
[bookmark: _GoBack]1.5. Заемщик обязуется в каждом календарном месяце (кроме месяца, в котором произведено первое использование денежных средств по Соглашению) обеспечить не

[...]

на свою неосведомленность.
4. По Договору Поручитель обязуется перед Банком отвечать за исполнение Заемщиком денежных Обязательств по Соглашению в полном объеме, включая:
4.1. по возврату Кредита в рамках Соглашения в полной сумме в размере 150 000 000,00 (Сто пятьдесят миллионов 00/100) рублей, подлежащего погашению через 365 (Триста шестьдесят пять) календарных дней с даты заключения Соглашения (включительно) или в срок не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с момента получения Заемщиком уведомления, содержащего требование о досрочном исполнении обязательств в соответствии с условиями Соглашения.
Срок предоставления Овердрафта:

[...]

Оплата комиссии за обязательство, начисленной за предыдущий календарный месяц, производится Заемщиком ежемесячно, в последний Рабочий день каждого месяца, начиная с даты заключения Соглашения, а также в дату окончания Срока Овердрафта.
4.4. уплатить в даты в соответствии с условиями Соглашения:
- неустойку в размере (1/365(366) (Одной триста шестьдесят пятых (триста шестьдесят шестых)) действующей процентной ставки по Кредиту от суммы Просроченной задолженности по Основному долгу за каждый день просрочки, начисляемой Кредитором в случае возникновения Просроченной задолженности по Основному долгу и уплачиваемой Заемщиком; 
-

[...]

не являются основанием для освобождения Поручителя от ответственности и не влекут уменьшения размера его ответственности по Договору.
12. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
13. Поручительство предоставлено сроком на 1461 (Одну тысячу четыреста шестьдесят один) календарных дней с даты заключения Договора.
Лицами, имеющими заинтересованность в заключении Договора являются:
а) Международная компания публичное акционерное общество «ЭН+ ГРУП».
Основание заинтересованности: лицо является контролирующим лицом ПАО «РУСАЛ Братск» и контролирующим лицом АО «РУСАЛ Красноярск», являющегося выгодоприобретателем в сделке;